
OBSAH

Úvod

1. část: PRAVIDLA MEZINÁRODNÍ BRUSLAŘSKÉ UNIE

I O B E C N Á  PRA VIDLA ISU  P R O  R Y C H LO B R U SLEN Í 
A K R A SO B R U SL E N l

Pravidla
Л. O b e cn á  u s ta n o v en í 100-101

D efinice 100
Pravidla 101

B. O p rá v n ě n o s t 102-103
D efinice oprávněné osoby  102
O m ezená oprávněnost 102
N áhrada ušlého p latu  neb o  m zdy 102
Patronáty 102
Z tráta  oprávněnosti 102
Povinnosti asociací, týkajíc í se  pravidel o  oprávněnosti 102
N avrácen í oprávněnosti 103

C. Povinnosti č len ů  104-106
Č lenové ISU 104
A dresy  104
O ficiální názvy  104
Z právy 104
O ficiální časopis 104
Seznam  členů 104
Předplatné 104
Platby 104
Z tráta  č lenstv í 104
V yloučení 104
D održování pravidel 104
Soutěže p ro  neoprávněné o soby  104
Z veřejnění jm en  nejlepších  b ruslařů  104
Plánované m ezinárodní sou těže  104
V yloučení 104

123



D ohody o telev izn ích  přenosech 
Poplatky za  m istrovstv í a  exhibice

106

D . Sou těže  j 07  1 9 *
Definice m istrovstv í IS U  a  m ezinárodních  sou těží . ľ ;
Jiné  m ezinárodní soutěže . .
M ístn í soutěže jq Z
V ěkové hranice  pro seniory  a juniory

Т ГСЅ1У 10R
Ú čast v soutěžích
R ozpis a pov in n é  výtisky j j -
Z ákaz p řím ého  jed n á n í asociace se závodníky I  ц
O bsah rozpisu
Další podm ínky j j  ̂
Pozdní vydám  rozpisu
O dložen í a o d řek n u tí soutěže 1 1 .
Přihlášky U 5

Pseudonym y 1 jg
D odatečné p řih lášky  j j  g
O dvolán í p řih lášek  j  j g
Š tartovné J J 7

Platnost soutěží j jg
R učení za  škody 119
C eny 120
Činovníci 121
H lášen í a  jm en o v án í v rchních  rozhodčích a  rozhodčích  122
Protesty 123
O dvolám  124
C hovám  závodníků  vůči č inovníkům  125
V yloučení závodníků  a td . 125

E. Z im ní olym pijské hry  126
B ruslařské sou těže  n a  zim ních O H  126

F. M istrovství ISU
Přidělení m istrovstv í 127
O znám ení dat
Ž ádosti o  m istrovstv í 128
Pořadí m istrovstv í 128
R ozpis a p ro v ed en í m istrovstv í 12 '
Účast n a  m istrovstv í
Přihlášky 131

124



Zprávy během  m istro v stv í 132
T itu ly  133
M edaile 134
U dělování m edailí 134
H ym ny a  v lajky  134
V ýsledky m istrovstv í 135

G. Světové p o h á ry  136

H. V ýlohy 137-138
M ezinárodní sou těže  137
M istrovství ISU  137
Z im ní o lym pijské hry 138

I. D oping 139

П. а Ш. Z V L Á ŠT N Í PR A V ID L A  P R O  R Y C H LO B R U SLE N Í

IV. Z V L Á ŠT N Í PRA V ID LA  PR O  K R A SO B R U SLEN Í

Л. O becná pravidla 300-505
D isciplíny k rasobruslem  300
Soutěže jedno tlivců  301
Soutěž sportovních  dvo jic  302
Soutěže v  tancích  n a  led ě  303
Skupinové b ru slen í 304
B rusle 305
O blečen í 305

B. P ra v id la  bruslení a  ro z h o d o v án í 316-327
D efinice rozhodován í 316
Stupnice znám ek 316
O rigináln í p rogram y v  sou těži jednotlivců  317
O becná p rav id la  pro jízd u  sportovních  dvo jic  318
O rigináln í p rogram  sportovn ích  dvojic  318
H odnocení orig iná ln ích  p rogram ů jednotlivců  a sportovních  dvojic  322
Definice volné jíz d y  jedno tlivců  323
Definice vo lné  jíz d y  sportovních  dvojic  326
H odnocení vo lné  jíz d y  jedno tlivců  a  sportovních dvojic  327

125



C. R ozhodčí
H lášen í o  jm enování m ezinárodních  rozhodčích
Povinnosti rozhodčích
Testy  pro rozhodčí
R ozhodčí nesm í závodit
Porada rozhodčích

D . V rc h n í ro h o d č í
H lášen í a  jm enování m ezinárodních  vrchních  rozhodčích
Povinnosti a  p ráva  v rchn ích  rozhodčích
V rchní rozhodčí ja k o  ved o u cí sbo ru  rozhodčích
V rchní rozhodčí a  asistent v rchního  rozhodčího
V rchní rozhodčí a č lenové  techn ické  kom ise jak o  rozhodčí
V rchní rozhodčí nesm í závodit
T resty
Z práva  v rchního rozhodčího

Soutěže 348-384
Skladba soutěží 348
Č inovníci 349
Složení sboru  rozhodčích 350
Č asový ro zb o r soutěží 351
Z áv o d  jednotlivců 352
Tance n a  ledě 353
D oba začátku a ukončen í závodu 354
Veřejné losování 355
O soby  oprávněné losovat 355
Startovní pořad í závodníků v povinných  tancích
Startovní pořad í v orig ináln ím  p rogram u jednotlivců , sportovních

359

dvojic  a  originálním  tanci 360
R ozm ěry kluziště 361
K rytá hala 361
R eprodukční systém  hudby 362
T rv ám  vo lné  jíz d y  a volného tance 363
Povzbuzování a  rada 363
Úklony 363
Startovní pořad í závodníků v  orig ináln ím  tanci, volné jíz d ě  a volném  tanci 364
Rozjížďky 365
V olání n a  start 366
Povolen í nového startu 367
Veřejné hodnocení 368
Počítání výsledků 369

338-346
338
339
340
341
342
343 
346 
345

329-335
329
332
333
334
335

126



S lanovení pořadí u  jedno tlivých  rozhodčích  370
D člen í o  m ísto  370
S tanovení pořad í v jedno tlivých  částech  soutěže 371
S tanovení konečného pořad í 372
V yhlášení výsledků 374
V yložen í tabulek  374
C eny 376
E xhib ice  v průběhu závodů 377
Protokol 382
N o v é  systém y 383
U veřejňování kritik  384

F . Z lm n l o ly m p ijsk é  h ry  390-393
Přihlášky 390
Jm enování č inovníků 391
S bor rozhodčích  392
L osován í a  násobky 393

G . M istrovství ISU  400-420
Přidělování 400
T rv án í 401
Ú čast n a  m istrovstv ích  402
Přihlášky 403
Z ávěrečná vo lná  jíz d a  404
Jm enován í v rchn ích  rozhodčích  a  je jich  asistentů  405
T echničtí delegáti 406
S ložení sboru  rozhodčích  407
T rv án í originálního program u, vo lné  jízd y  a volného tance 410
D oping 411
Předávání m edailí 415
M edile  416
P ro tokol 417
O blečen í č inovníků 418
R eklam a n a  lední rev u e  419
Z právy  p ři m istrovstv í IS U  420

H. E x h ib ice  430
V yjednávání 430
E xhibice před  m istrovstvím  IS U  430
E xhib ice  po  m istrovstv í ISU  430
D ary 430

127



V. PRAVIDLA PR O  Z K O U ŠK Y  ISU  V KATEGORII 
JE D N O T U V C O  A  SPO R TO V N ÍC H  DV OJIC

450-482

2. část: SMĚRNICE PRO SOUTĚŽE V ČSFR

I. OB EC N Á  U STA N O V EN Í

O rganizace k raso b n islen í v ČSFR
O rganizace k rasobruslen í v m ezinárodním  m ěřítku

П. ZÁ K L A D N Í SM Ě R N IC E  PR O  SO U T ĚŽ E  V Č SFR  9]

A. Soutěže, d isc ip liny, kategorie  92
D ruhy soutěží 9 2

Z ávodní d isc ip líny  92
Z ávodní kategorie  92
N ejn ižší věková  h ran ice  94
Soutěže seniorů, ju n io rů  a  žactva 94
O becná  ustanoven í o  soutěžích 96
O rig ináln í p rog ram y  97

B. Sportovní k alendář 101

C. Sportovní klasifikace 101

D. K lasifikační ustanovení 103
Platnost z ískán í V T  103
O statn í u stanovení 103
Potvrzení o  zařazen í d o  jednotlivých  V T 105
Z působ  po tv rzen í o  sp ln ěn í lim itu  V T v n e m istro v sk ó n  z ávodě  105
O deslání seznam ů sp lněných V T 106

E . V ýpočet výsledku 106

F. V zor rozpisu závodu /propozice/ 107

128



G . Č in o v n lck ý  s b o r  
S k ladba činovnického sboru  
Úkoly činovnického  sboru

H. PřihláSky к závodům  a  podm ínky účasti v závodech

I. Dotace so u tč íí

J. D iscip linárn í opatřen i 

K. N ám itky /protesty/

L. P řestupní řád

3. část: PRAVIDLA PRO ČSFR, DOPLŇUJÍCÍ
A UPRAVUJÍCÍ PRAVIDLA ISU

К pravidlu 329
H lášení a jm en o v án í rozhodčích  
M ezinárodní rozhodčí 
R ozhodčí I. třídy 
R ozhodčí П. třídy 
R ozhodčí Ш. třídy

К pravidlu 333
T resty  pro národní rozhodčí
Jm enování rozhodčích  p ro  celostátn í a  n árodní soutěže 

К pravidlu 342
V rchní ro zhodčí jak o  rozhodčí v j in é  d isc ip líně  neb o  v j in é  kategorii

К pravidlu 345
Z práva v rchního  rozhodčího  p ro  národn í svazy

К pravidlu 349
Č inovníci n a  národn ích  závodech

К pravidlu 350
S bor rozhodčích  pro n á ro d n í závody

108
108
108

109

109

110

110

111

113

113

114

114

114

115

116

129



К  pravidlům  351, 352, 353 a  354  „
Sou těže  jednotlivců, sportovn ích  dvojic  a tanečních párů

К  pravidlu  355
i  /  /  ^  •  OLosovaní

К  pravidlu  362 ц ,
R eprodukční systém  hudby

К  p rav id lu  365
R ozjížďky na o rig iná ln í program , v o ln é  jízdy a  vo lné  tance

К  pravidlu  368
N eveřejné hodnocení a  o d evzdán í lístků  při volných jízdách

К  pravidlu  374 П 7

V yhlášení výsledků 
Ú hrada výloh n a  soutěže

SEZNAM PŘÍLOH

PR ÍL O H A  č. 1 V zo r p ro  stan o v en í výsledků v orig ináln ím  program u

PŘ ÍL O H A  č. 2  V zor p ro  stanoven í konečného pořad í v závodě jednotlivců
a  sportovn ích  dvojic 

PR ÍLO H A  č. 3 V zor p ro  stanovém  konečného pořad í v závodech  v tancích 
n a  ledě

PR ÍL O H A  č. 4 Skupiny  p ro  losování startovního po řad í

PR ÍL O H A  č. 5 Skupiny pro rozjížď ky

130


